[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2013                                                                                                                           №177
О ходе исполнения решения Торжокской городской Думы от 27.01.2011 №18
«О Положении об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании город Торжок»
Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя Главы администрации города по вопросам жизнеобеспечения города Чижова С.А. «О ходе исполнения решения Торжокской городской Думы от 27.01.2011 №18 «О Положении об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании город Торжок», Торжокская городская Дума решила:
1. Информацию и.о. заместителя Главы администрации города по вопросам жизнеобеспечения города Чижова С.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Торжка:
2.1. обеспечить выполнение требований статьи 14 Положения об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 27.01.2011 №18  в части проведения конкурсов на право заключения договоров на выполнение пассажирских перевозок по маршрутам регулярного сообщения автомобильным транспортом в необходимых случаях;
2.2. провести анализ уровня обеспеченности населения в пассажирских перевозках в различных микрорайонах города и при необходимости провести перераспределение маршрутов перевозок;
2.3. разработать совместно с перевозчиками систему информирования населения о маршрутах регулярного сообщения, о расписании движения автобусов и маршрутных такси, о режиме работы транспортных средств на маршрутах в рабочие и выходные дни, а также о внесении в них изменений;
2.4. организовать систематический контроль за соблюдением перевозчиками условий договоров на выполнение пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам и качеством транспортного обслуживания населения;
2.5. совместно с перевозчиками рассмотреть возможность реализации предложений, поступивших от граждан по улучшению транспортного обслуживания населения (прилагаются);
2.6. организовать контроль за исполнением соответствующими предприятиями и организациями обязанностей по уборке от мусора остановочных пунктов пассажирского транспорта;
2.7. принять меры по скорейшему  проведению  ямочного ремонта на маршрутах движения пассажирского транспорта.
3. Рекомендовать перевозчикам обеспечивать:
3.1. соблюдение маршрутов и графиков движения пассажирского транспорта, утвержденных в установленном порядке;
3.2. соответствие количества перевозимых пассажиров при перевозках вместимости транспортного средства, предусмотренной его техническими характеристиками;
3.3. своевременную уборку в течение рабочего дня салона транспортного средства от грязи и пыли, а также помывку кузова транспортного средства;
3.4. нахождение транспортного средства в технически исправном состоянии, обеспечивающем безопасность перевозки пассажиров и бесперебойную работу.
4. Рекомендовать отделению ГИБДД МО МВД России «Торжокский»  систематически проводить проверки соблюдения перевозчиками правил перевозки пассажиров, требований к техническому состоянию транспортных средств и квалификационных требований к водительскому составу.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. заместителя Главы администрации по вопросам жизнеобеспечения города Чижова С.А. и председателя постоянной комиссии Торжокской городской Думы по вопросам строительства, транспорта, связи и экологической безопасности города Молодова А.А.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
Председатель Думы                                                                                        Б.Н. Добродумов
Приложение
к решению Торжокской городской Думы от 30.05.2013 №177
Предложения граждан города Торжка
 по вопросу организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании город Торжок

	№
п/п
	Содержание обращения

	1
	Возобновить на период дачного сезона рейс отправлением 900 автобуса маршрута №308 (Вокзал – Борисцево), следующего до дачных участков Дмитровского торфопредприятия. Существующий в настоящее время первый рейс в 530  данного маршрута не устраивает людей пожилого возраста.

	2
	Дать указание водителям проходящих рейсов Торжок-Булатниково-Торжок, Торжок-Русино-Торжок, следующих в Торжок, об остановке в поселке Березки с обозначением остановочного пункта для подвоза пассажиров в дачный период

	3
	Обеспечить регулярное движение маршрутных такси №18, №20
по ул. Ржевская

	4
	Возобновить движение автобуса городского маршрута №13 (Володарского-Чехова) позднего рейса (в 18:50) в район «Белого лебедя» (для жителей ул. Чехова, Урицкого)

	5
	Увеличить количество городских маршрутов автобусов и маршрутных такси, следующих в район Калининского шоссе

	6
	Восстановить промежуточную остановку на пути следования автобусов городских маршрутов между площадью Пушкина и улицей Володарского

	7
	Продлить движение маршрутного такси №17 до дач в районе «Коммунальник» (на период дачного сезона)

	8
	Продлить время работы автобусов городских маршрутов №1, №13 в выходные дни до 18:00 в сторону ул. Володарского